
oE-oE 

d! 
Z .. 	 o 	 O o, (A LO 2 

	

w cr

' 	 ! - 
<0030LO_oOO 	 o- 

LO 	coQOL-, LO 

LO z o ° O O 0 Z " Z E ao 
0w ° o o E 

E."°°-- "C0 
° z i E 	co O 	 -E o' 

° •EcoZo 	O)< 

col
.- 	 0E 

O E 
E  

E 03 

a03 O' 
LJ\O 

30 	o. 

03 LA_O 
O*L0.J 

O 

tu'0 ° 1 
QO 0.. 

-O 
<tu )  

10L00 

000 

Z 

LO  o 

o  

O LO O O' 

o LO 
 o-

O/O 0(1_O 
LII O LII O' 

o UJ 

O C 1a4 O UJ O 
	O 

- 	 Eo o<coo-.. 	 o 	o E o

CL ¶ (- 	 - 	.

WM 

VS 	 Ir 
àm 	

OEOO c.2 

(O 0 	O 0(00< 	 1 

D 

(A 
 -E  11 	 Ç A 	ml 

	

o 	 E.g 
..o -W03OZ03__< o 	

(0 	
> (OOZ 	 = w 

ir i-n 'Eo_ 5'5=0 

	

oi< 	OL)OZco 	 ooCO3EOOu 

	

C_>Ja030 — ECE2 000<E 	 o-o 
OZ03QEOO9<0 .0,0O 

	

Lj 	 Lio c(A 	. -o 	0(05 E - ---- 	-.E< 

	

C/O 	0-O00003 	.C (0 00Ci0( 

i 

o 
O 

- u03W1jO03o05 
IX 

o 2 	 O  
03Z -_ 

O) 	Ln 10.0 LO W 	O 03 _JO O w 	"C 

E 

E 
<  

900. 030000 

9 )OOoO 

tq 
EE 

5 -à J =81E 
3 	LO(o'.5 

E E5 E 	o 

E E 
03 00100 -E Us 

03 .O o 5030 o 30(5.0 

E E-E 1 -E 

rj1!U 

R x- 
E -E 
Wi 

o, 	0030 

E E 
- 

•E<-E 3Eo 

-E 

00(0 oO 

-E 
0 °° oo 	 8z  

MMIM

E  
E 

I1HjflU 
2 EE-O -2 	a55 

(O _L03co' 	50 
00 03 0o 0  

E 
oWLLJLLJ" 	-w0 ('O 

EL0E .0O 
O)O3oO o,0 

E 
-L0i~ z00 - 	o 

)0= o -oo'.Er-Lo =0 

EEEEEE 

O 5 •0  o,= 5o O 

ES 
3.'- E085E o.  
a. EgSo to' 000 
3(05 oO(0 	 5_o 

E'0 O. 

UJ--ø0 	°-'c5o 

- H H 

	

- 	- 2 0 0 03  

S: 

E 
5 5 5 = 

1 - 
03 5 	5 Q<5 

- 	(5 

030-5 =  

o' 

IL 
E -- 2.  2 E 

(O 	5o 	0303'- 	-Lj 

	

E 552 00) 	 5 

1=1 
"SE 0(5 

30003 OEOOEES 

9 °E° 

002OO O5 5(O0 
.003 

003(0=0 ro'°E 
E E- 05 	

E 
(A5u4LO 03  
-0)0 0000.- 	O 

E o o,1 ° °O 
5 	3 0-O0 -E 
03 

co 
- ° 

E- E 

oE -o - aoE 0 o 

o tE 	Q70 

- 	g-o 00  ES 
-E 

30E9s 	E 	E 

X.
0(0 O 

Efl :, CL 

-°uoE- 	W E 
-E = 
(O...Z oo EooWU. 
0(O 

o 

E 	-E 21 à  

000000 	 )fl.0(0.n - (O 

E E 0 .s w o LO  

-E 	
03IM OW, . 

--- O 
o0E030.55O0 .5 

GJ  O Cc5) oo.3 	E 

O 	O,, 030 00 
00O03 O -  S,o 

0 
Eo< 	0303'OOo- 

OW 
E 

.5 .05.0Z 
=00, 	WU (A0 

O) LO LO E 

E 
Eoo°< °0Eo'0 

._O (O 03O<03 
=t - -oO OLU9.00 

E_' E-- 

0 W 	o-tu° 

E00<o03 w°Ehs 
00 	0ooO 0o,_. 

O= 0000 0 
ir z 
O0 E° tu -0o Eoo.0 	o' ,-o 

< °'1iW o, 	03<0oJ5aoE.5w 	
o> uoE< 	E< o' 	 E 

o.ss4' 5 °E 
c 00 Eo_s! 0 oo ° 

0 	O,O 	 EZ O k J1 é' 
€ft'0 
E0E 

30 

EE03° 	 0 - >LO•Q,o 	
So-EO-E 	 o) :co(5 . o(O.o o'oLO03(OE 

5<0 	z 
5oEoo 03o00 cEo .00.) 
Eo° 	LO000300u03 	o,o 	z030aoEo-00z,_ 	0°°o< 	 010Eo00o 	E 

LOEO)E.E03 
(A ° Eo 

oeo° 
E 0 EE 0E  

1 
30 

8 
w°< 	E w 	0 ?EE-9 O.0E 03 	 o' 	zoEO(5 	óo'l.cooc 

Í5 
_OEE•E-oO - _O 

06 	5,5 E M--ww zE-EE 	' ãOZ 

39 o oEo E E 	 E O5E2E 	E 
E0oo'02E E1. 

Z 
1°,, 

- 	 tu03003 Q(A 00 o 0 E< ,0 0 3ooEL» o.503 0030 O-00 - o -0 a-'°  z5 	00 	oo-0 	o' g 	.s 	o 	E 00- 

- 
135U 

ujE0coE 	3 o'- 

95 O IDA .,ju 	 Era

'à 	w 	~à  o 	à à 	M.1 
5 

RUM 
5t3 	

EEIO E OEOO 

o ai'i 



,. 
1 

IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO259 1 FORTALEZA, 19 DE NOVEMO DE 

ESTADO DO CEARÁ ~  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETR $ICO !'FT)è2PE -. 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N 4202 1/PE 	Obje 
a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços referente ao evento com tema natalino junto a Secret f 

Lw0m1.e 

 
e Desporto do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 02 de Dezembro de 2021, às 08h45 
Classificação das Propostas: 02 de Dezembro de 2021, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 02 de Dezembroe  
Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h 
às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municioios.tce.ce.aov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril/CE, 19 de Novembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°065/202 1/PE - A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 065/2021/PE, cujo Objeto é 
a Aquisição de materiais destinados a decoração natalina Junto a Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril/CE. Prazo 
para Cadastro das Propostas: até o dia 02 de Dezembro de 2021, às 12h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 02 de Dezembro de 2021, 
às 13h; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 02 de Dezembro de 2021, às 13h30min. Há de ser considerado o Horário de Brc3ília. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municioios.tce. 
ce.eov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcomoras.ore.br . Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇO N° 01212021/TP 
- A Secretaria de Obras e Serviços Públicos vem publicar o EXTRATO DO 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2021.10.29.001, resultante 
da Modalidade Tomada de Preço N° 012/2021/TP. OBJETO: Execução de pavimentação em pedra tosca na Localidade de Poço Escuro no Município 
de Tamboril/CE, conforme Convénio N° 21/2021, SOP - CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Alteração de projeto com alteração no valor. DATA 
ASSINATURA: 03/11/2021. VALOR SUPRIMIDO: R$ 13.496,15. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e "b" do § 1°, da Lei 8.666/93. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviço Públicos. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Antonio Farias Vale - Representante Legal. Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇO N° 00912021/TP 
- A Secretaria de Obras e Serviços Públicos vem publicar o EXTRATO DO 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2021.10.01.001, resultante da 
Modalidade Tomada de Preço N°009/202 l/TP. OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica (CBUQ) nos Bairros Vila São Pedro e Jardim América no 
Município de Tamboril/CE, conforme Convénio N° 22/2021, SOP - CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Alteração de projeto com alteração no valor. 
DATA ASSINATURA: 22110/2021. VALOR SUPRIMIDO: R$ 4,51. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e "b" do § 1°, da Lei 8.666/93. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviço Públicos. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Hercíiia de Souza Oliveira Araujo - Representante Legal. Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇO N° 01312021/TP - 
A Secretaria de Obras e Serviços Públicos vem publicar o EXTRATO DO 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2021.10.29.002, resultante da 
Modalidade Tomada de Preço N°013/202 I/TR OBJETO: Execução de pavimentação em pedra tosca na via de acesso do Distrito de Sucesso a Localidade 
de Nova Roma no Município de Tamboril/CE, conforme Convénio N° 23/2021, SOP - CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Alteração de projeto com 
alteração no valor. DATA ASSINATURA: 03/11/2021. VALOR SUPRIMIDO: R$ 29.002,53. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e "b" 
do § 1°, da Lei 8.666193. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de Obras e Serviço Públicos. ASSINA 

FSC 	PELA CONTRATADA: Francisco Antonio Farias Vale - Representante Legal. Tamboril-CE, 19 de Novembro de 2021. 
MISTO 

*** *** *$* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 02312021-SEDUC 
F$77125031 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 023/2021-SEDUC, ujo Objeto é 

Aquisição de livros didáticos para atender as necessidades pedagógicas das Escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria da Educação 
do Município de Crateús/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 22 de Novembro de 2021 até 02 de Dezembro de 2021 às 08h no 
Site: www.bll.ora.br. Abertura das Propostas 02 de Dezembro de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 02 de Dezembro de 2021 às 
09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h ás 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm. 
ce.eov,br/tce-municioios e no Site: www.bll.ora.br . Crateús-CE, 18 de Novembro de 2021. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro. 

*** 0* 0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 00712021-SEINFRA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que decorrido 
o prazo de 08 dias úteis previstos no § 3° do art.48 da Lei 8.666/1.993, no dia 18 de Novembro de 2021 foi analisado os Documentos de Habilitação 
apresentados pelas empresas participantes do Processo Licitatório Tomada de Preços N° 007/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de construção de uma praça na localidade de Queimadas, junto a Secretariada Infraestrutura do Município de Crateús-CE, situação 
em que chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA: K E SOUSA SOARES CONSTRUÇÕES-ME. INABILITADA: CONSTRUTORA 
MORAIS EIRELI-EPP. Abre-se prazo Recursal de 05 (cinco) dias uteis de acordo com o Art 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666/1.993. Mais informações 
no horário das 08h às 12h, no Setor de Licitações deste Município e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municinios/ . Crateús-CE, 18 de Novembro de 2021. 
José Edvaldir Lopes Marques - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° PMF-121102-TP - O Presidente da CPI, da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE toma público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF- 1 211 02-TP, tendo como OBJETO a Prestação dos serviços técnicos para 
elaboração de projetos executivos de arquitetura e complementares de engenharia para construção de um Hospital no Município de Frecheirinha/CE. A 
Sessão que estava marcada para as 09h do dia 06 de Dezembro de 2021. fica ADIADA para às 09h do dia 21 de Dezembro de 2021, na Sala de Sessões 
da Comissão situada a Av. Joaquim Pereira, N°855, Bairro Centro, CEP.: 62.340-000, Município de Frechcirinha-CE. Benedito Lusinete Siqueira Loiola 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tianguá. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos interessados, o resultado 
da fase de PROPOSTAS da licitação TOMADA DE PREÇOS N°: 10.09.0I/2021-CMT5  que após a análise, restou o seguinte resultado:Pronoltas 
Classificadas das empresas: LUCAS OLIVEIRA MARANGUAPE CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA DE MATÉRIA DE CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP; FORTALECE CONSTRUTORA. Propostas Desclassificadas das empresas: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; MANDACARU 
EMPREENDIMENTOS; CONSTRUTORA AG EIRELI; MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME; JC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EPP. Os Motivos se encontram disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações em Tianguá em ata complementar de julgamento,. Desta forma 
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Tianguá - CE, 17 de novembro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços n° 2021.09.14.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias. Por 
sua vez a empresa Maria do Socorro L e Silva EIRELI restou impossibilitada de participar do Certame por descumprimento ao item 2.1 do Edital c/c o Art. 
22, § 2°, da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmariICE, ou pelo telefone: (88) 3578-
1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 17 de novembro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 


